郑州工商学院工学院文件

工字〔2024〕14号

关于举办郑州工商学院第一届“工业机器人技术应用大赛”的通知

院属各单位：
随着工业自动化与智能化进程在全球范围内的加速推进，工业机器人作为现代制造业中的关键技术力量，正发挥着日益重要的作用。为了提升学生在工业机器人技术领域的实践操作能力、创新思维和团队协作精神，经研究，决定举办第一届 “工业机器人技术应用大赛”。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

科技点亮青春，思维创造奇迹

二、组织机构

指导单位：郑州工商学院教务处

郑州工商学院创新创业学院

主办单位：郑州工商学院工学院

承办单位：工学院智工社团

工学院科技创新中心

三、参赛对象及组队要求
（一）参赛对象

机械电子工程专业、机械设计制造及其自动化专业、机电一体化专业所有在校生。
（二）组队要求

本竞赛为团队赛，以行政班级为单位组队参赛，每支参赛队伍2-3名队员，需指定1名选手为队长。

四、大赛内容

使用实训大楼219的PLC与工业机器人综合创新平台进行工业机器人装调，系统周边设备的安装与调试，工具工件坐标系的建立，轨迹示教编程，搬运，立体仓库智能存储等内容。

五、时间安排

（一）报名截止时间
2024年12月10日

（二）比赛时间

2024年12月15日

六、奖项设置

赛项设团队奖一、二、三等奖，获奖比例分别为20%、30%、30%，对获奖选手颁发相应的获奖证书，对成绩优异的班级颁发优秀组织奖。

七、报名方式及要求

（一）报名方式
参赛队伍队长在赛事QQ交流群（群号码：518245956）填写报名表。
（二）报名方式
报名总队伍数不超过20支，按报名先后顺序汇总，报满截止。

八、相关事项

负责人：胡扬麒

联系电话：13137363728

邮    箱：3440461846@qq.com

赛事QQ交流群：518245956
附件：

1.郑州工商学院第一届“工业机器人技术应用大赛”大赛成绩评定规则

2.郑州工商学院第一届“工业机器人技术应用大赛”竞赛规则

3.郑州工商学院第一届“工业机器人技术应用大赛”安全守则

（此页无正文）
郑州工商学院工学院办公室         2024年11月19日印发